VIỆN KIỂM SÁT...............................

VIỆN KIỂM SÁT ..............

Số: ......../YC-VKS...-...

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
​​​​​​​​​​​​​​​​​

……............., ngày ............... tháng……….....năm 20...........

YÊU CẦU

Ra quyết định thi hành án hình sự

VIỆN TRƯỞNG VIỆN KIỂM SÁT ………..............2……..………..

Căn cứ khoản 2 Điều 25 và Điều 26 Luật Tổ chức Viện kiểm sát nhân dân;

Căn cứ Điều 364 Bộ luật Tố tụng hình sự;

Căn cứ khoản 1 Điều 141 và Điều 143 Luật Thi hành án hình sự;
Căn cứ Bản án
…… số....ngày....tháng....năm.....của Tòa án……
…đối với người bị kết án …….…………………….; Tên gọi khác:............................................
Sinh ngày………...tháng……..….năm…….….tại…………..; Giới tính:……………

Quốc tịch:………….…….; Dân tộc:……………………..; Tôn giáo:……………..

Nghề nghiệp:………………..……………………………………………………….
Nơi cư trú: …………………………………………………………………………...
Phạm tội: .............................................; Xử phạt:……………………………………

Xét thấy, ngày....tháng…năm… là hết thời hạn phải ra quyết định thi hành án nhưng Tòa án..…
…….chưa ra quyết định thi hành án; đến ngày….tháng….năm…. đã quá thời hạn luật định…...
......ngày,
YÊU CẦU:
Chánh án Tòa án………7…………. ra quyết định thi hành án hình sự đúng quy định của pháp luật và gửi quyết định thi hành án cho Viện kiểm sát ……….2.............. để kiểm sát./.

	Nơi nhận:

- Tòa án ..7…(để thực hiện);

- VKS cấp dưới (để kiểm sát)
;
- Lưu: VT, hồ sơ kiểm sát.
	VIỆN TRƯỞNG